



Câmara Municipal de Planura

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento nº 111, Centro - Planura/MG CEP: 38 220-000 Tel.: (34) 3427-2101

www.planura.mg.leg.br e-mail: camara@planura.mg.leg.br

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - 2025

Sequência	Requisitante	OBJETO	Renovação Contratual ou Nova Contratação	Data Estimada da Renovação Contratação	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Anual Estimado	Prioridade
SV1/2025	Presidência	Serviços de fornecimento de água tratada	Renovação Contratual	30/04/2025	Serviço	12	R\$ 62,52	R\$ 750,24	Alta
SV2/2025	Presidência	Fornecimento de licença de uso de aplicativos de gestão pública e serviços técnicos	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12		R\$ 70.590,27	Alta
	Presidência	Aplicativo Almojarifado	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12	R\$ 266,96	R\$ 3.203,52	Alta
	Presidência	Aplicativo Compras e Licitações	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12	R\$ 634,84	R\$ 7.618,08	Alta
	Presidência	Aplicativo Contabilidade Pública	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12	R\$ 830,28	R\$ 9.963,36	Alta
	Presidência	Aplicativo Controle Interno	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12	R\$ 504,55	R\$ 6.054,60	Alta
	Presidência	Aplicativo E-Social	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12	R\$ 217,15	R\$ 2.605,80	Alta
	Presidência	Aplicativo Folha de Pagamento	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12	R\$ 625,90	R\$ 7.510,80	Alta
	Presidência	Aplicativo Frotas	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12	R\$ 266,96	R\$ 3.203,52	Alta
	Presidência	Aplicativo Patrimônio	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12	R\$ 266,96	R\$ 3.203,52	Alta
	Presidência	Aplicativo Ponto Eletrônico	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12	R\$ 217,15	R\$ 2.605,80	Alta
	Presidência	Aplicativo Ponto Via Internet	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12	R\$ 227,36	R\$ 2.728,32	Alta
	Presidência	Aplicativo Portal da Transparência	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12	R\$ 332,11	R\$ 3.985,32	Alta
	Presidência	Aplicativo Portal do servidor	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12	R\$ 229,93	R\$ 2.759,16	Alta
	Presidência	Aplicativo Recursos Humanos	Renovação Contratual	20/05/2025	Mês	12	R\$ 357,65	R\$ 4.291,80	Alta
	Presidência	Serviços técnicos in loco	Renovação Contratual	20/05/2025	Hora	100	R\$ 102,18	R\$ 10.218,00	Alta
	Presidência	Serviços de migração, implantação e treinamento	Renovação Contratual	20/05/2025	Serviço	1	R\$ 638,67	R\$ 638,67	Alta
SV3/2025	Presidência	Serviços técnicos especializados em consultoria e assessoria em Licitações e Contratos e LGPD	Renovação Contratual	31/05/2025	Serviço	12	R\$ 11.462,00	R\$ 137.544,00	Alta

SV4/2025	Presidência	Serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria de gestão do legislativo.	Renovação Contratual	08/05/2025	Serviço	12	R\$ 4.445,87	R\$ 53.350,44	Alta
SV5/2025	Presidência	Serviços de Internet e Telefonia	Renovação Contratual	03/02/2025	Serviço	1		R\$ 11.780,28	Alta
	Presidência	Serviço de assinatura telefônica	Renovação Contratual	03/02/2025	Mês	24	R\$ 72,90	R\$ 1.749,60	Alta
	Presidência	Ligações locais para fixo	Renovação Contratual	03/02/2025	Minutos	4800	R\$ 0,25	R\$ 1.200,00	Alta
	Presidência	Ligações locais para móvel	Renovação Contratual	03/02/2025	Minutos	1200	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00	Alta
	Presidência	Ligações LDN para fixo	Renovação Contratual	03/02/2025	Minutos	7200	R\$ 0,40	R\$ 2.880,00	Alta
	Presidência	Ligações LDN para móvel	Renovação Contratual	03/02/2025	Minutos	1200	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00	Alta
	Presidência	Serviço de banda larga 300 mps	Renovação Contratual	03/02/2025	Mês	12	R\$ 140,67	R\$ 1.688,04	Alta
	Presidência	Serviço de banda larga 600 mps	Renovação Contratual	03/02/2025	Mês	12	R\$ 179,22	R\$ 2.150,64	Alta
SV6/2025	Presidência	Serviços de Plano de Saúde	Renovação Contratual	10/10/2025	Mês	12	R\$ 5.870,14	R\$ 70.441,68	Média
SV7/2025	Presidência	Serviço de Plano de Saúde Vereadores	Nova Contratação	30/03/2025	Mês	12	R\$ 5.714,80	R\$ 68.577,60	Média
SV8/2025	Presidência	Serviços de solução financeira e transações bancárias por meio de um gerenciador financeiro	Nova Contratação	15/02/2025	Mês	12	R\$ 364,70	R\$ 4.376,40	Alta
SV9/2025	Presidência	Serviços de assessoria visando a correção, envio, e transmissão de dados ao e-Social e DCTFWEB	Nova Contratação	31/03/2025	Mês	12	R\$ 2.257,67	R\$ 27.092,00	Média
SV10/2025	Presidência	Serviços especializados em Segurança e Saúde do Trabalho nas áreas de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho.	Nova Contratação	28/02/2025	Mês	12	R\$ 1.334,22	R\$ 16.010,64	Média
SV11/2025	Presidência	Serviço de fornecimento de energia elétrica	Nova Contratação	28/02/2025	Mês	12	R\$ 1.354,60	R\$ 16.255,20	Alta
SV12/2025	Presidência	Serviços Técnicos de Tecnologia da Informação.	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço	12	R\$ 13.536,49	R\$ 162.437,88	Alta
	Presidência	Instalação, configuração e manutenção de computadores de mesa – desktop – e seus periféricos	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Instalação, configuração e manutenção de computadores portáteis – notebook	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Instalação, configuração e manutenção do PABX	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Instalação e configuração de sistema para apreciação, discussão e votação de matérias legislativas, em Sessões deliberativas ordinárias e extraordinárias e reuniões de Comissões na modalidade remota	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Instalação e configuração de sistemas e aplicativos em dispositivos (aparelho celular, tablet, notebook) conectados à rede mundial de computadores (internet), que viabilizem a participação dos vereadores a distância nos debates e votações das matérias legislativas, nos moldes da presença	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Instalação, configuração e manutenção de circuito fechado de TV-CFTV (sistema de segurança)	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Instalação, configuração e manutenção do sistema de sonorização	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Configuração e manutenção do servidor de arquivos e internet, rede cabeada e wireless	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta

	Presidência	Controle de usuários e senhas com acesso ao servidor de arquivos, internet e impressão	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Atualizações periódicas nos sistemas (softwares) utilizados pela Câmara	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Suporte técnico à distância via conexão remota	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Suporte técnico T.I. presencial ou remoto nas licitações da Câmara	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Suporte técnico T.I. nas Sessões realizadas fora da Sede da Câmara	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Disponibilização dos arquivos das gravações de áudio e vídeo das Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes e de Comissões da Câmara Municipal de Planura no site oficial	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Suporte técnico nas Sessões e reuniões realizadas via on-line, através da modalidade remota	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Promover a evolução da infraestrutura de hardware e da interconexão e aperfeiçoamento da Tecnologia da Informação e Comunicação TIC	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Operação do sistema de sonorização, gravação de áudio e vídeo das Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes e de Comissões na sede da Câmara Municipal de Planura, e, transmissão ao vivo pela internet, bem como, das sessões realizadas fora da sede da Câmara.	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Filmagem dos processos licitatórios presenciais na sede Câmara – Lei 14.133/2021	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
	Presidência	Execução técnica da Lei Federal n.13.709/2018 (LGPD), garantindo que as práticas de Tecnologia da Informação da Câmara sejam seguras, estejam em conformidade com a LGPD e protejam os dados pessoais dos cidadãos e servidores,	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço		R\$ 712,45		Alta
SV13/2025	Presidência	Serviços de emissão de Certificados Digitais e-CNPJ e e-CPF, tipo A3, emitidos por autoridade certificadora credenciada pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil	Nova Contratação	15/01/2025	Serviço	1		R\$ 920,00	Alta
	Presidência	Certificação digital e-CNPJ, tipo A3, padrão ICP-Brasil, com fornecimento de Token criptográfico USB compatível com Windows, válido por 3 (três anos)	Nova Contratação	15/01/2025			R\$ 410,00		Alta
	Presidência	Certificação digital e-CPF, tipo A3, padrão ICP-Brasil, com fornecimento de Token criptográfico USB compatível com Windows, válido por 3 (três anos)	Nova Contratação	15/01/2025			R\$ 510,00		Alta
SV14/2025	Presidência	Inscrições em cursos de capacitação, congressos, workshop e congêneres	Nova Contratação	Conforme a demanda	Unidade	114	R\$ 1.238,63	R\$ 141.203,50	Alta
SV15/2025	Presidência	Serviços para manutenção e recarga de agentes extintores	Nova Contratação	30/03/2025	Serviço	3	R\$ 935,71	R\$ 2.807,13	Alta
SV16/2025	Presidência	Serviços de poda, corte e manutenção de arbóreos.	Nova Contratação	31/03/2025	Serviço	3	R\$ 364,70	R\$ 1.094,10	Média
SV17/2025	Presidência	Serviços de assistência técnica especializada em manutenção corretiva e preventiva de impressoras.	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço	6	R\$ 156,30	R\$ 937,80	Alta
SV18/2025	Presidência	Seguro para o veículo oficial da Câmara Municipal de Planura.	Nova Contratação	12/02/2025	Serviço	1		R\$ 4.322,22	Alta
SV19/2025	Presidência	Serviços de manutenção e revisão de veículo oficial da Câmara Municipal de Planura	Vinculado à garantia do veículo	30/03/2025	Serviço	3	R\$ 4.759,85	R\$ 14.279,55	Alta
SV20/2025	Presidência	Serviços de lavagem automotiva para o veículo oficial da Câmara Municipal de Planura	Nova Contratação	12/02/2025	Serviço	20	R\$ 156,30	R\$ 3.126,00	Alta

SV21/2025	Presidência	Serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva dos aparelhos de ar-condicionado split de diversos BTU's da Câmara Municipal de Planura, incluindo o fornecimento de peças e acessórios necessários	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço			R\$ 9.878,16	Alta
	Presidência	Manutenção em aparelhos de 9.000 a 18.000 BTU's	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço	8	R\$ 156,30	R\$ 1.250,40	Alta
	Presidência	Manutenção em aparelhos de 24.000 BTU's	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço	8	R\$ 510,58	R\$ 4.084,64	Alta
	Presidência	Recarga de gás em aparelhos de 9.000 e 12.000BTU's	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço	8	R\$ 312,60	R\$ 2.500,80	Alta
	Presidência	Recarga de gás em aparelhos de 24.000 BTU's	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço	4	R\$ 510,58	R\$ 2.042,32	Alta
SV22/2025	Presidência	Serviços de limpeza e higienização das persianas da Câmara Municipal de Planura.	Nova Contratação	31/05/2025	Serviço	14	R\$ 161,42	R\$ 2.259,88	Média
SV23/2025	Presidência	Serviços de limpeza e higienização das caixas d'água.	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço	4	R\$ 1.771,40	R\$ 7.085,60	Média
SV24/2025	Presidência	Serviços de desratização e desinsetização para o controle de insetos, vetores e pragas urbanas.	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço	2	R\$ 5.939,40	R\$ 11.878,80	Alta
SV25/2025	Presidência	Serviços de trocas de fechaduras, cópias de chaves e manutenção de fechaduras de portas e gavetas do mobiliário da Câmara Municipal de Planura.	Nova Contratação	30/04/2025	Serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Média
SV26/2025	Presidência	Renovação contratual de Jornal Diário para realização de publicações de atos normativos e administrativos da Câmara Municipal de Planura - Contrato Administrativo nº 10/2023 – Associação Mineira de Municípios	Renovação Contratual	17/12/2025	Mês	12	R\$ 458,48	R\$ 5.501,76	Alta
SV27/2025	Presidência	Contratação de jornal diário de grande circulação para fins de atendimento à exigência legal contida no art.54, §1º, da Lei nº 14.133/21, para a Câmara Municipal de Planura	Nova Contratação	30/03/2025	200Cm/coluna		R\$ 112,16	R\$ 20.423,20	Alta
SV28/2025	Presidência	Serviços de produção, impressão e distribuição de Revista referente à atuação do Poder Legislativo de Planura em 2025	Nova Contratação	31/10/2025	Unidade	3000	R\$ 9,01	R\$ 27.039,90	Média
SV29/2025	Presidência	Locação de um imóvel para funcionamento da Secretaria da Câmara Municipal de Planura	Nova Contratação	15/07/2025	Mês	12	R\$ 1.875,60	R\$ 22.507,20	Média
SV30/2025	Presidência	Serviço de liberação de licença de uso de ferramenta de pesquisa e comparação de preços de mercado, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Planura,	Nova Contratação	28/02/2025	Mês	12	R\$ 1.038,52	R\$ 12.462,32	Média
BC1/2025	Presidência	Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Câmara Municipal de Planura	Nova Contratação	28/02/2025	Diversos			R\$ 22.185,33	Média
	Presidência	Açúcar cristal de origem vegetal, cor branca, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. PT. 5 kg	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	15	R\$ 25,99	R\$ 389,85	Média
	Presidência	Alimento achocolatado em pó. Lata de 400 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Lata	10	R\$ 16,25	R\$ 162,50	Média
	Presidência	Água mineral potável natural sem gás, galão plástico, 20 lt	Nova Contratação	28/02/2025	Galão	110	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00	Média
	Presidência	Água mineral potável, com gás (12 unidades de 510 ml)	Nova Contratação	28/02/2025	Fardo	25	R\$ 32,69	R\$ 817,25	Média
	Presidência	Água mineral potável, sem gás (12 unidades de 510 ml)	Nova Contratação	28/02/2025	Fardo	150	R\$ 31,64	R\$ 4.746,00	Média
	Presidência	Aveia, flocos finos, integral embalagem 200 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Caixa	6	R\$ 10,70	R\$ 64,20	Média
	Presidência	Biscoito, apresentação quadrado, sabor água e sal, pacote com 350 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	36	R\$ 6,29	R\$ 226,44	Média
	Presidência	Biscoito, sabor coco, tipo rosquinha, pacote com 800 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	36	R\$ 7,79	R\$ 280,44	Média

	Presidência	Café torrado e moído, tradicional, empacotado à vácuo - Pacote de 500 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	150	R\$ 24,72	R\$ 3.708,00	Média
	Presidência	Cappuccino tradicional, embalagem c/ 200 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	6	R\$ 9,57	R\$ 57,42	Média
	Presidência	Chá mate natural a granel, tostado - caixa 250 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Caixa	24	R\$ 28,40	R\$ 681,60	Média
	Presidência	Farinha de Milho Grão Amarelo. Tipo Milharina Flocada. Embalagem de 500 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	24	R\$ 12,90	R\$ 309,60	Média
	Presidência	Farinha de trigo branca, pacote de 1 kg	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	24	R\$ 10,90	R\$ 261,60	Média
	Presidência	Fermento biológico seco, pacote de 10 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	40	R\$ 2,18	R\$ 87,20	Média
	Presidência	Fermento químico em pó, embalagem de 100 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00	Média
	Presidência	Leite UHT Integral em embalagem tetra pak - 1 l	Nova Contratação	28/02/2025	Litro	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Média
	Presidência	Maionese, pote de 500g	Nova Contratação	28/02/2025	Pote	12	R\$ 9,17	R\$ 110,04	Média
	Presidência	Manteiga extra com sal, embalagem com 500g	Nova Contratação	28/02/2025	Pote	24	R\$ 31,90	R\$ 765,60	Média
	Presidência	Molho tomate sachê de 300g	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	12	R\$ 2,09	R\$ 25,08	Média
	Presidência	Óleo de soja refinado, em embalagem pet de 900 ml	Nova Contratação	28/02/2025	Litro	12	R\$ 9,05	R\$ 108,60	Média
	Presidência	Ovos vermelhos frescos, embalagem bandeja com 30 unidades	Nova Contratação	28/02/2025	Bandeja	12	R\$ 14,48	R\$ 173,76	Média
	Presidência	Pão de Forma Integral. Pacote de 500 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	36	R\$ 15,59	R\$ 561,24	Média
	Presidência	Pão de Forma Tradicional. Pacote de 500 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	48	R\$ 6,09	R\$ 292,32	Média
	Presidência	Presunto de carne suína, cozida e temperada, fatiado, estado de conservação resfriado	Nova Contratação	28/02/2025	Kilo	20	R\$ 31,29	R\$ 625,80	Média
	Presidência	Queijo tipo muçarela, características adicionais: fatiado, estado de conservação resfriado.	Nova Contratação	28/02/2025	Kilo	20	R\$ 89,93	R\$ 1.798,60	Média
	Presidência	Refrigerante, Pet 02 litros, tipo tradicional, sabor Cola. Tradicional. estado de conservação: resfriado.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	20	R\$ 23,39	R\$ 467,80	Média
	Presidência	Refrigerante, Pet 02 litros, tipo tradicional, sabor Guaraná. Tradicional. estado de conservação: resfriado.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00	Média
	Presidência	Requeijão cremoso - Pote de plástico com 200g, validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	48	R\$ 8,49	R\$ 407,52	Média
	Presidência	Sal extra, refinado e iodado - Pacote com 1 kg	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	1	R\$ 3,45	R\$ 3,45	Média
	Presidência	Suco de Laranja Integral, 100% natural. Líquido, sem adição de água, açúcares, aditivos ou conservantes. Resfriado. Embalagem: acondicionado em garrafa pet de 1,5 ml.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	76	R\$ 16,49	R\$ 1.253,24	Média
BC2/2025	Presidência	Aquisição de panificados para atender as necessidades da Câmara Municipal de Planura	Nova Contratação	28/02/2024				R\$ 8.960,50	Média
	Presidência	Pão de queijo	Nova Contratação	28/02/2024	Kilo	200	R\$ 32,30	R\$ 6.460,00	Média
	Presidência	Pão Francês	Nova Contratação	28/02/2024	Kilo	150	R\$ 16,67	R\$ 2.500,50	Média

BC3/2024	Presidência	Aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Planura	Nova Contratação	28/02/2025	Diversos			R\$ 3.403,20	Média
	Presidência	Copo para água, PP, cor branca, 200ml, pacote com 100 unidades	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	75	R\$ 15,78	R\$ 1.183,50	Média
	Presidência	Copo para café, PP, cor branca, 50 ml, pacote com 100 unidades	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00	Média
	Presidência	Filtro de papel para coar café nº 103, dupla costura, caixa com 30 unidades	Nova Contratação	28/02/2025	Caixa	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00	Média
	Presidência	Guardanapo de papel, material celulose, medidas 24cmx24cm, cor branca, folhas duplas, pacote com 100 unidades	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	48	R\$ 23,96	R\$ 1.150,08	Média
	Presidência	Fósforo, material corpo madeira; cor da cabeça vermelha; tipo longo. Pacote com 10 caixas de 40 unidades	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	4	R\$ 5,85	R\$ 23,40	Média
	Presidência	Pano de prato 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, medidas 40cmx75cm	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	5	R\$ 8,33	R\$ 41,65	Média
	Presidência	Papel toalha, material celulose, tipo da folha picotada, medidas 20cm x 22cm. Cor branca, características adicionais: alto grau de absorção. Pacote com 2 unidades.	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	60	R\$ 6,29	R\$ 377,40	Média
BC4/2025	Presidência	Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Planura	Nova Contratação	28/02/2025	Diversos			R\$ 10.245,14	Média
	Presidência	Água Sanitária. Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto. Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%. Cor: Incolor. Frasco de 1L.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	24	R\$ 5,31	R\$ 127,44	Média
	Presidência	Álcool etílico em gel. Antisséptico Aloe vera. Concentração 70%. Frasco com 440ml ou 500ml.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	10	R\$ 19,25	R\$ 192,50	Média
	Presidência	Álcool etílico líquido. Concentração 70%. Aplicação: limpeza de ambientes. Frasco de 1L.	Nova Contratação	28/02/2025	Litro	24	R\$ 7,70	R\$ 184,80	Média
	Presidência	Balde. Material: Plástico. Tamanho: Grande. Material da alça: arame galvanizado. Capacidade: 15L. Cor: Variada.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	4	R\$ 13,98	R\$ 55,92	Média
	Presidência	Cera Líquida. Cor: incolor leitoso. Antiderrapante. Frasco com alça e tampa dosadora. Aplicação: Limpeza de pisos. Frasco com 750ml.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	2	R\$ 26,91	R\$ 53,82	Média
	Presidência	Cloro ativo para limpeza pesada. Frasco com 500ml.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	24	R\$ 18,89	R\$ 453,36	Média
	Presidência	Desinfetante líquido para banheiro. Ação germicida e bactericida. Frasco 1L.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	36	R\$ 15,82	R\$ 569,52	Média
	Presidência	Desodorizador de ambientes. Spray. Fragrâncias diversas. Embalagem com 560ml/265g.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	12	R\$ 29,61	R\$ 355,32	Média
	Presidência	Detergente líquido, lava louças. Tipo neutro ou glicerinado, hipoalergênico. Biodegradável. Frasco com 500ml.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	48	R\$ 8,00	R\$ 384,00	Média
	Presidência	Dispenser para papel toalha interfolhado de 2 ou 3 dobras	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	4	R\$ 38,90	R\$ 155,60	Média
	Presidência	Escova para lavar roupa. Base em madeira. Cerdas em nylon. Dimensões mínimas: 13cm x 6cm.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	2	R\$ 14,99	R\$ 29,98	Média
	Presidência	Escova para vaso sanitário, com cabo e base em material revestido em plástico. Cerdas de nylon.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	6	R\$ 11,33	R\$ 67,98	Média
	Presidência	Esponja para limpeza em lã de aço carbono. Pacote com 8 unidades, embalagem de 60g.	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	12	R\$ 5,92	R\$ 71,04	Média
	Presidência	Esponja dupla face, medindo aprox. 110mm x 70mm x 20mm. Uma face macia e outra abrasiva. Pacote com 4 unidades.	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	12	R\$ 5,99	R\$ 71,88	Média

	Presidência	Flanela. Material: Algodão. Comprimento: 40cm. Largura: 30cm. Cor: Laranja. Acabamento Nas Bordas.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	10	R\$ 7,98	R\$ 79,80	Média
	Presidência	Inseticida aerosol, multi insetos. Fórmula a base de água. Composição: Praletrina 0.102%, D-Fenotrina 0.125%, 380ml.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	6	R\$ 26,57	R\$ 159,42	Média
	Presidência	Limpa vidros, tradicional. Composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água. Frasco com 500ml.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	6	R\$ 4,99	R\$ 29,94	Média
	Presidência	Limpador instantâneo, multiuso, líquido; fragrância neutra. Frasco com 500ml.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	24	R\$ 12,75	R\$ 306,00	Média
	Presidência	Lixeira em aço inox com pedaleira. Capacidade 15 L.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	3	R\$ 149,99	R\$ 449,97	Média
	Presidência	Lixeira em aço inox com pedaleira. Capacidade 30 L.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	2	R\$ 293,99	R\$ 587,98	Média
	Presidência	Lixeira em aço inox com pedaleira. Capacidade 50 L	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	1	R\$ 697,00	R\$ 697,00	Média
	Presidência	Lustra móveis para superfície em madeira. A base de óleo mineral e silicone. Frasco com 200ml.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	6	R\$ 6,92	R\$ 41,52	Média
	Presidência	Luva de borracha, antiderrapante, confeccionada em látex natural. Tamanho médio. Embalagem com um par.	Nova Contratação	28/02/2025	PAR	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00	Média
	Presidência	Mangueira para jardim, flexível, reforçada, trançada de ½. Embalagem com 30 metros.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	30	R\$ 55,09	R\$ 1.652,70	Média
	Presidência	Pá Coletora de Lixo. Material Coletor: Metal Galvanizado. Material Cabo: Madeira Plástica. Comprimento Cabo: 80cm.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	2	R\$ 43,90	R\$ 87,80	Média
	Presidência	Pano de limpeza para chão, tipo saco, material algodão cru. Comprimento mínimo 80cm, largura mínima 60cm.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	Média
	Presidência	Papel Higiênico, folha dupla, branco. Medidas: 10cm x 30cm. Picotado. Pacote com 4 rolos.	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	90	R\$ 11,90	R\$ 1.071,00	Média
	Presidência	Papel toalha interfolhado. Material: 100% Celulose. Tipo Folha: 2 Dobras. Comprimento: 20cm x Largura: 21cm. Pacote com 5.000 folhas.	Nova Contratação	28/02/2025	Fardo	5	R\$ 92,90	R\$ 464,50	Média
	Presidência	Porta papel toalha	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	1	R\$ 28,15	R\$ 28,15	Média
	Presidência	Rodo com cabo de madeira, borracha dupla reforçada com 40cm de largura.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Média
	Presidência	Rodo com cabo de madeira, borracha dupla reforçada com 60cm de largura.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	2	R\$ 23,80	R\$ 47,60	Média
	Presidência	Sabão barra, glicerinado, tipo neutro. 1ª qualidade. Embalagem com 5 unidades, 900 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	5	R\$ 12,99	R\$ 64,95	Média
	Presidência	Sabão em pó, grão azul. Embalagem com 800 gr	Nova Contratação	28/02/2025	Caixa	4	R\$ 20,49	R\$ 81,96	Média
	Presidência	Sabonete Líquido. Pronto uso. Aspecto físico: líquido viscoso. Acidez: 5,5 a 6,0. Frasco de 1L.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00	Média
	Presidência	Saponáceo cremoso, limpeza profunda. Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Frasco de 250ml.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	12	R\$ 10,99	R\$ 131,88	Média
	Presidência	Saco para lixo 100L, cor preta, reforçado. Pacote com 5 unidades.	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	10	R\$ 4,85	R\$ 48,50	Média
	Presidência	Saco para lixo 50L, cor preta, reforçado. Pacote com 5 unidades.	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	24	R\$ 4,85	R\$ 116,40	Média
	Presidência	Saco para lixo 30L, cor preta, reforçado. Pacote com 5 unidades.	Nova Contratação	28/02/2025	Pacote	40	R\$ 4,85	R\$ 194,00	Média

	Presidência	Vassoura com cerdas de fibra de côco e cizal. 25cm de largura. Cabo de madeira. Para limpeza doméstica.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	2	R\$ 42,85	R\$ 85,70	Média
	Presidência	Vassoura com cerdas de fibra de pelo sintético. Deitada. 40cm de largura. Cabo de madeira ou revestido de plástico. Para limpeza doméstica.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	2	R\$ 57,50	R\$ 115,00	Média
	Presidência	Vassoura com cerdas de nylon. 15cm de largura. Cabo de madeira ou revestido de plástico. Para limpeza doméstica.	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	2	R\$ 18,13	R\$ 36,26	Média
BC5/2025	Presidência	Aquisição de uma fragmentadora de papel	Nova Contratação	30/04/2025	Unidade	1	R\$ 469,17	R\$ 469,17	Alta
BC6/2025	Presidência	Aquisição de material de expediente para atender às necessidades da Câmara Municipal de Planura	Nova Contratação	15/05/2025	Diversos			R\$ 16.282,46	Média
	Presidência	Apontador de lápis, manual, portátil, com no mínimo 1 (uma) entrada, em material plástico rígido, com coletor. CX c/12 unidades	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	1	R\$ 31,35	R\$ 31,35	Média
	Presidência	Bloco adesivo grande 76mm x 102 mm - 1 unidade de 100 folhas cada PT 1 UN. Cores diversas	Nova Contratação	15/05/2025	Pacote	20	R\$ 14,76	R\$ 295,20	Média
	Presidência	Bloco adesivo pequeno - 38 mm x 50mm - 4 unidades de 50 folhas cada (total 200 folhas) PT 4 UN. Cores: diversas	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	20	R\$ 21,99	R\$ 439,80	Média
	Presidência	Borracha branca c/ cinta, fórmula livre de PVC com máxima apagabilidade, dimensões sem embalagem: C 4,2 x L 2,95 x A 1,4 cm. CX c/ 12 unidades	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	1	R\$ 24,99	R\$ 24,99	Média
	Presidência	Caderno espiral pequeno, 140mm x 202mm, folhas pautadas, capa dura, 80 folhas.	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	10	R\$ 20,41	R\$ 204,10	Média
	Presidência	Caixa arquivo: Plástico Polietileno, Dimensões 250x130x350mm, cor azul ou preta.	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	30	R\$ 6,64	R\$ 199,20	Média
	Presidência	Caneta esferográfica, escrita média, ponteira removível, corpo material plástico transparente, cor azul. CX c/50 unidades	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	2	R\$ 38,35	R\$ 76,70	Média
	Presidência	Caneta esferográfica, escrita média, ponteira removível, corpo material plástico transparente, cor preta. CX c/50 unidades	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	1	R\$ 41,53	R\$ 41,53	Média
	Presidência	Caneta esferográfica, escrita média, ponteira removível, corpo material plástico transparente, cor vermelha. CX c/50 unidades	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00	Média
	Presidência	Caneta marca texto, tinta fluorescente à base de água, corpo, tampa e fundo em polipropileno, ponta em polietileno, filtro em poliéster, espessura do traço 2,5 ou 5,0MM, conteúdo 2,5G, secagem rápida cores diversas. CX c/ 12 unidades	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	10	R\$ 15,91	R\$ 159,10	Média
	Presidência	Clips para papel, em aço niquelado, número 1/0 (um). Embalagem: caixa com 940 unid. (clipes), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Material conforme norma SAE 1010/20. Unidade de fornecimento: CX (Caixa)	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	3	R\$ 35,74	R\$ 107,22	Média
	Presidência	Clips para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 500 unid. (clipes), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Material conforme norma SAE 1010/20. Unidade de Fornecimento: CX (Caixa)	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	3	R\$ 42,90	R\$ 128,70	Média
	Presidência	Clips para papel, em aço niquelado, número 8/0 (oito). Embalagem: caixa com 200 unid. (clipes), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Material conforme norma SAE 1010/20. Unidade de fornecimento: CX	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	4	R\$ 42,90	R\$ 171,60	Média
	Presidência	Cola líquida escolar branca, 90G.	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	2	R\$ 10,35	R\$ 20,70	Média

	Presidência	Corretivo em fita, base em polietileno, 6 metros.	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	10	R\$ 15,99	R\$ 159,90	Média
	Presidência	Elástico amarelo ouro, pacote com 120 un. (liga de borracha sintética resistente). Data de fabricação e prazo de validade.	Nova Contratação	15/05/2025	Pacote	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50	Média
	Presidência	Envelope em papel kraft, 80gr/m2, dimensões: 23cm x 32cm, cor marrom, pacote C/100 Envelopes	Nova Contratação	15/05/2025	Pacote	1	R\$ 46,16	R\$ 46,16	Média
	Presidência	Estilete lâmina de aço 18mm, medindo 15cm, corpo polipropileno rígido, dispositivo para travar a lâmina cartela com 1 (uma) unidade	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00	Média
	Presidência	Etiqueta auto adesivas, cor branca, tamanho 6288, 138,11 x 106,36 mm, 25 folhas com 100 etiquetas - unidade de fornecimento: pacote	Nova Contratação	15/05/2025	Pacote	2	R\$ 37,50	R\$ 75,00	Média
	Presidência	Etiquetas auto adesivas, cor branca, tamanho 6281, 25,4 x 101,6 mm, 25 folhas com 500 etiquetas - unidade de fornecimento: pacote	Nova Contratação	15/05/2025	Pacote	2	R\$ 21,70	R\$ 43,40	Média
	Presidência	Etiquetas auto adesivas, cor branca, tamanho 6283, 50,8 x 101,6 mm, 25 folhas com 250 etiquetas - unidade de fornecimento: pacote	Nova Contratação	15/05/2025	Pacote	1	R\$ 41,69	R\$ 41,69	Média
	Presidência	Extrator de grampo, tipo espátula, em aço cromado, medindo: não inferior a 15,00cm e não superior 15,5 cm. Embalagem: caixa. Cada caixa contendo 12 unidades.	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	1	R\$ 25,43	R\$ 25,43	Média
	Presidência	Fita adesiva transparente, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 45mm x 100m.	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	3	R\$ 7,90	R\$ 23,70	Média
	Presidência	Fita durex adesiva transparente pequena, no tamanho 12mmx33m.	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	5	R\$ 2,38	R\$ 11,90	Média
	Presidência	Grampeador em chapa de aço, metálico, capacidade mínima p/ grampear 100 FLS papel 75gr/m2, cor preta, 1,0MM.	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	2	R\$ 143,99	R\$ 287,98	Média
	Presidência	Grampo plástico estendido 300x9x112mm em poliestileno com capacidade para armazenar 600 folhas pacote com 50 unidades	Nova Contratação	15/05/2025	Pacote	3	R\$ 24,95	R\$ 74,85	Média
	Presidência	Grampos plásticos para pastas tipo trilho, macho-fêmea, pacote com 50 unidades	Nova Contratação	15/05/2025	Pacote	3	R\$ 20,47	R\$ 61,41	Média
	Presidência	Lápis borracha 175mm – CX c/ 12 unidades	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	1	R\$ 46,91	R\$ 46,91	Média
	Presidência	Lápis grafite nº 2, revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor de revestimento preto, caixa c/ 144 unid.	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	1	R\$ 39,42	R\$ 39,42	Média
	Presidência	Livro de controle de ponto de funcionários, tamanho 215mm x 315mm, 100 folhas capa/contracapa papelão 770grs, revestido de papel 90 grs, plastificado, folhas internas papel offset 56grs, com espaço para assinatura do funcionário, dia, mês, horas, entrada e saída.	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	3	R\$ 39,90	R\$ 119,70	Média
	Presidência	Marcador para retro projetor tinta permanente, ponta média 2.0mm, cor preta	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	5	R\$ 12,17	R\$ 60,85	Média
	Presidência	Marcador para retro projetor tinta permanente, ponta média 2.0mm, cor azul	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	5	R\$ 11,97	R\$ 59,85	Média
	Presidência	Marcador para retro projetor tinta permanente, ponta média 2.0mm, cor vermelha	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	5	R\$ 11,97	R\$ 59,85	Média
	Presidência	Molha dedo, creme especial para manuseio de dinheiro, papéis, etc, base e tampa em plástico rígido, não mancha, não tóxico, peso líquido 12g/estojo.	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	5	R\$ 12,90	R\$ 64,50	Média
	Presidência	Papel A4, (cor branca), dimensões: 210 x 297mm, gramatura 75g/m², CX c/ 10 resmas	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	20	R\$ 413,59	R\$ 8.271,80	Média

	Presidência	Pasta catálogo preta com visor para 100 envelopes plásticos	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	10	R\$ 24,27	R\$ 242,70	Média
	Presidência	Pasta em L na cor Cristal, tamanho A4 (218x306mm), Material: Polipropileno (PP) 0,30mm, textura: Lisa, embalagens com 10 unidades	Nova Contratação	15/05/2025	Pacote	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	Média
	Presidência	Pasta fichário no tamanho A4 (265x310mm) e Dorso de 4cm, 4 argolas que abrem para a colocação do refil plástico, capa em PVC com bolsa externa, dorso reforçado ferragem niquelada D capacidade p/ 240 folhas. Medidas: Lombada 4cm - 25 x 33 cm (grande).	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	5	R\$ 52,30	R\$ 261,50	Média
	Presidência	Perfurador em aço, pinos perfuradores em aço zincado preto e base plástica, capacidade 35 folhas de papel sulfite 75g/m2. Embalagem: caixa com identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 1 unidade (perfurador)	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	7	R\$ 63,40	R\$ 443,80	Média
	Presidência	Pilha alcalina AA, cartela com 4 unidades	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	Média
	Presidência	Pilha alcalina AAA, pacote com 40 unidades	Nova Contratação	15/05/2025	Pacote	1	R\$ 72,67	R\$ 72,67	Média
	Presidência	Pincel Atômico Color Jr850, cor azul	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	5	R\$ 12,40	R\$ 62,00	Média
	Presidência	Pincel Atomico Color Jr850 vermelho	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	5	R\$ 14,06	R\$ 70,30	Média
	Presidência	Pincel Atômico Color Jr850, cor preto	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50	Média
	Presidência	Pincel para quadro branco, diversas cores	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	5	R\$ 14,22	R\$ 71,10	Média
	Presidência	Prancheta portátil, de acrílico comprimento 340mm, largura 235mm, características, prendedor de papel metálico e suporte para pendurar.	Nova Contratação	15/05/2025	Unidade	3	R\$ 17,02	R\$ 51,06	Média
	Presidência	Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 19mm, alta pressão, caixa com 12 unidades.	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	3	R\$ 13,50	R\$ 40,50	Média
	Presidência	Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 32mm, alta pressão, caixa com 12 unidades.	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	3	R\$ 18,45	R\$ 55,35	Média
	Presidência	Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 51mm, alta pressão, caixa com 12 unidades.	Nova Contratação	15/05/2025	Caixa	3	R\$ 25,90	R\$ 77,70	Média
BC7/2025	Presidência	Recarga de gás (GLP), material: composição básica de propano e butano (gás de cozinha) para Botijas com 13 kg, retornável	Nova Contratação	31/03/2025	Unidade	2	R\$ 88,57	R\$ 177,14	Média
BC8/2025	Presidência	Aquisição de combustível para abastecimento do veículo oficial da Câmara Municipal de Planura	Nova Contratação	30/04/2025	Litro	3000	R\$ 6,15	R\$ 18.438,00	Média
BC9/2025	Presidência	Aquisição de aparelhos de ar condicionado para o Gabinete e Secretaria da Câmara Municipal de Planura	Nova Contratação	15/06/2025	Unidade			R\$ 18.107,96	Média
	Presidência	Aparelho de ar condicionado de 12.000 BTU's	Nova Contratação	15/06/2025	Unidade	1	R\$ 2.793,70	R\$ 2.793,70	Média
	Presidência	Aparelho de ar condicionado de 18.000 BTU's	Nova Contratação	15/06/2025	Unidade	2	R\$ 4.844,26	R\$ 9.688,51	Média
	Presidência	Aparelho de ar condicionado de 24.000 BTU's	Nova Contratação	15/06/2025	Unidade	1	R\$ 5.625,75	R\$ 5.625,75	Média
BC10/2025	Presidência	Aquisição de quadro de legislatura, quadro para galeria presidencial e Placas de homenagem e identificação de mesa.	Nova Contratação	31/01/2025				R\$ 7.955,00	Média
	Presidência	Quadro de vereadores Legislatura	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	Média

	Presidência	Quadro Presidencial	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	Média
	Presidência	Placa de homenagem, produzidas em aço inox, dimensões 30 X 20 cm, com estojo aveludado externo para entrega.	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	18	R\$ 260,00	R\$ 4.680,00	Média
	Presidência	Placas de identificação de mesa	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Média
	Presidência	Placas de orientação e informação em aço inox, personalizável, dimensões 40 X 30 cm	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	7	R\$ 175,00	R\$ 1.225,00	Média
BC11/2025	Presidência	Aquisição de uniformes para Servidores (administrativo) da Câmara Municipal de Planura	Nova Contratação	31/05/2025				R\$ 2.217,15	Média
	Presidência	Camisete feminina em tecido viscolinho, manga longa, bordada com o brasão do município	Nova Contratação	31/05/2025	Unidade	15	R\$ 73,63	R\$ 1.104,45	Média
	Presidência	Camisa masculina em tecido viscolinho, manga curta, bordada com o brasão do município	Nova Contratação	31/05/2025	Unidade	10	R\$ 51,99	R\$ 519,90	Média
	Presidência	Camiseta em malha piquet modelo gola polo, bordada com o brasão do município	Nova Contratação	31/05/2025	Unidade	10	R\$ 59,28	R\$ 592,80	Média
BC12/2025	Presidência	Aquisição de aparelho para registro de ponto eletrônico de servidores.	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	1	R\$ 1.219,14	R\$ 1.219,14	Alta
BC13/2025	Presidência	Aquisição de eletrodomésticos	Nova Contratação	30/06/2025				R\$ 4.983,91	Média
	Presidência	Forno Micro-ondas capacidade 30L	Nova Contratação	30/06/2025	Unidade	1	R\$ 830,47	R\$ 830,47	Média
	Presidência	Liquidificador de uso doméstico	Nova Contratação	30/06/2025	Unidade	1	R\$ 299,09	R\$ 299,09	Média
	Presidência	Geladeira Frost Free, capacidade 431L	Nova Contratação	30/06/2025	Unidade	1	R\$ 3.854,35	R\$ 3.854,35	Média
BC14/2025	Presidência	Aquisição de bandeiras oficiais para a Câmara Municipal de Planura	Nova Contratação	30/05/2025				R\$ 1.219,14	Baixa
	Presidência	Bandeira do Brasil	Nova Contratação	30/05/2025	Unidade	2	R\$ 125,04	R\$ 250,08	Baixa
	Presidência	Bandeira do Estado de Minas Gerais	Nova Contratação	30/05/2025	Unidade	2	R\$ 203,19	R\$ 406,38	Baixa
	Presidência	Bandeira do Município de Planura	Nova Contratação	30/05/2025	Unidade	2	R\$ 281,34	R\$ 562,68	Baixa
BC15/2025	Presidência	Aquisição de materiais de informática	Nova Contratação	31/01/2025	Diversos			R\$ 53.981,27	Alta
	Presidência	Computador Mini I5 16gb RAM, SSD - M2, 240gb, HDMI, Wi-fi, bluetooth Win11 Pro	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	3	R\$ 803,00	R\$ 2.409,00	Alta
	Presidência	Monitor 27" HD Curvo	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	3	R\$ 964,17	R\$ 2.892,51	Alta
	Presidência	Kit Teclado e mouse sem fio	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	3	R\$ 153,00	R\$ 459,00	Alta
	Presidência	Apresentador sem fio	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	2	R\$ 23,94	R\$ 47,88	Alta
	Presidência	Extensor Hub 4 portas USB via cabo de rede CAT5/6 até 200 metros	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	2	R\$ 27,46	R\$ 54,92	Alta
	Presidência	Bobina cabo de rede utp CFTV (300 m)	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	1	R\$ 249,05	R\$ 249,05	Alta
	Presidência	Nobreak 3 Kva - 110v	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	1	R\$ 5.959,00	R\$ 5.959,00	Alta
	Presidência	Toner para impressora Ricoh SP-45, cor preto	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	6	R\$ 119,90	R\$ 719,40	Alta
	Presidência	Cilindro para toner impressora Ricoh SP-45345,00	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	2	R\$ 194,95	R\$ 389,90	Alta

	Presidência	Toner preto compatível com HP Color Laser Jet Pro MFP HP M479fdw	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	10	R\$ 122,90	R\$ 1.229,00	Alta
	Presidência	Toner compatível com HP Color Laser Jet Pro MFP HP M479fdw	Nova Contratação	31/01/2025	KIT	4	R\$ 269,90	R\$ 1.079,60	Alta
	Presidência	Toner para impressora monocromática a laser, 110 v, Tipo de impressora: Função única, Método de impressão dupla face: Manual	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	10	R\$ 123,71	R\$ 1.237,10	Alta
	Presidência	Switch híbrido 8 portas Poe, 2 portas uplink	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	2	R\$ 245,17	R\$ 490,34	Alta
	Presidência	Gabinete para unidades SSD M.2 Usb 3.1	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	3	R\$ 125,16	R\$ 375,48	Alta
	Presidência	HD 10 TB Western Digital Wd 6.0gb/s	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	2	R\$ 2.849,11	R\$ 5.698,22	Alta
	Presidência	Desktable PDV Touch, tela de 15 polegadas	Nova Contratação	31/01/2025	KIT	10	R\$ 2.311,00	R\$ 23.110,00	Alta
	Presidência	Scanner de mesa	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	2	R\$ 2.190,00	R\$ 4.380,00	Alta
	Presidência	Impressora monocromática a laser, 110 v, Tipo de impressora: Função única, Método de impressão dupla face: Manual	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	1	R\$ 1.025,05	R\$ 1.025,05	Alta
BC16/2025	Presidência	Aquisição de materiais de áudio e vídeo.	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade			R\$ 15.039,95	Alta
	Presidência	Câmera de segurança VIP 1220 B	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	5	R\$ 281,62	R\$ 1.408,10	Alta
	Presidência	Câmera de segurança VIP 1220 B full color	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	6	R\$ 522,40	R\$ 3.134,40	Alta
	Presidência	Câmera de segurança Intelbras VIP 3230 D SI	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	5	R\$ 586,41	R\$ 2.932,05	Alta
	Presidência	Câmera PTZ – HDMI	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	1	R\$ 2.199,00	R\$ 2.199,00	Alta
	Presidência	Gravador de vídeo - INVD 3032	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	1	R\$ 2.558,41	R\$ 2.558,41	Alta
	Presidência	Processador Compressor de áudio 2 canais	Nova Contratação	31/01/2025	Unidade	1	R\$ 2.807,99	R\$ 2.807,99	Alta
BC17/2025	Presidência	Material gráfico personalizado	Nova Contratação	28/02/2025				R\$ 6.917,00	Média
	Presidência	Papel Timbrado	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	Média
	Presidência	Pastas Personalizadas	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	Média
	Presidência	Livro da Lei Orgânica Municipal	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	20	R\$ 26,05	R\$ 521,00	Média
	Presidência	Livro Regimento Interno	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	20	R\$ 26,05	R\$ 521,00	Média
	Presidência	Carimbos	Nova Contratação	28/02/2025	Unidade	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	Média
VALOR ESTIMADO - CATEGORIA SERVIÇOS								R\$ 931.933,75	
VALOR ESTIMADO - CATEGORIA BENS DE CONSUMO								R\$ 191.801,46	
VALOR ESTIMADO TOTAL								R\$ 1.123.735,21	